中共淮阴工学院委员会宣传部文件

淮工院委宣〔2020〕4号

[bookmark: _GoBack]关于印发《淮阴工学院新闻宣传
酬金奖励办法》的通知

各党（工）委、党总支，各部门、单位：
《淮阴工学院新闻宣传酬金奖励办法》已经2020年第10次党委常委会研究通过，现予印发施行。

中共淮阴工学院委员会宣传部
2020年4月23日

淮阴工学院新闻宣传酬金奖励办法

为激发我校师生从事新闻宣传工作的积极性，服务学校中心工作，凝聚起事业发展坚实的精神动力和舆论环境，进一步提高学校知名度和美誉度，特制定本办法。
一、奖励对象
全校师生员工。
二、奖励范围
（一）我校各部门单位及师生员工在各级主流媒体、淮阴工学院官方新媒体平台、《淮阴工学院报》上，正面宣传报道学校人才培养、科学研究、社会服务、校园文化、国际交流与合作等方面的新闻作品，不包括广告、信息和通过购买服务制作的影视作品。
（二）各级主流媒体
1.中央级主要新闻媒体包括《人民日报》《求是》《解放军报》《光明日报》《经济日报》《中国日报》《科技日报》《人民政协报》《中国纪检监察报》《学习时报》《工人日报》《中国青年报》《中国妇女报》《农民日报》《法制日报》，新华社、中新社，中央广播电视总台。
2.省部级主要媒体包括《中国教育报》《新华日报》《扬子晚报》，中国教育电视台、江苏电视台，教育部官方网站、中国江苏网、中共江苏省委新闻网、微言教育、微博江苏等。
3.市厅级主要媒体包括《江苏教育报》《淮安日报》《淮海晚报》，淮安电视台，江苏教育新闻网、江苏教育“两微一端”、淮安发布等。
三、奖励标准
（一）对外新闻宣传酬金标准
1.文字稿件
（1）在《人民日报》《光明日报》等中央新闻媒体发表的稿件：头版按每篇2000元，其他根据版面位置及字数按每篇700-1000元酌情进行奖励。
（2）在《中国教育报》《新华日报》等省部级主要新闻媒体发表的稿件：头版按每篇700元，其他根据版面位置及字数按每篇300-500元酌情进行奖励。
（3）在《江苏教育报》《淮安日报》等市厅级主要新闻媒体发表的稿件：头版按每篇300元，其他根据版面位置及字数按每篇100-200元酌情进行奖励。
2.视频音频稿件
（1）在中央电视台、中央人民广播电台等中央级新闻媒体发布的稿件按每条1000元进行奖励。
（2）在江苏电视台、江苏人民广播电台等省部级新闻媒体发布的稿件按每条500元进行奖励。
（3）在淮安电视台、淮安人民广播电台等市厅级新闻媒体发布的稿件按每条200元进行奖励。
3.图片新闻和被新闻网（主版）、新媒体录用的稿件按同级别文字新闻最低档减半进行奖励。
4.组织中央级、省部级、市厅级新闻媒体对重大活动和先进典型进行专题采访的，或向中央级、省部级、市厅级新闻媒体报送新闻素材并被采用的，每次发给奖励2000元、1000元、500元。
（二）淮阴工学院官方新媒体平台稿酬标准
1.在官方新媒体平台发表的一般类原创文字、图片、视频，每条10元。
2.在官方新媒体平台发表的各类原创系列主题宣传，配有文字、图片或者视频的高质量作品，每条100元。
3.官方新媒体平台编辑统筹（学生）每月拟发放统稿奖励200元。
4.此稿酬只面向学生发放。
（三）《淮阴工学院报》稿酬标准
1.一般通讯每篇10元，专版通讯每篇50元。
2.言论类每篇100元，艺术原创类20元。
3.此稿酬只面向学生发放。
四、奖励实施
（一）对外宣传新闻稿件须提前报送党委宣传部审核备案。新闻稿件刊播后，由作者协助党委宣传部办理登记手续。未提前报送党委宣传部审核备案且刊播后未办理登记手续的稿件不纳入奖励范围。
（二）同一新闻稿件被不同新闻媒体多次刊播，取最高标准奖酬一次。
（三）由党委宣传部工作人员采写并刊播在以上媒体的稿件，奖励减半。
（四）经审核后，奖励按月打入师生账户（教师为工资卡；学生为学费缴费卡）。
（五）所有奖励从党委宣传部宣传经费中支出。
五、其他
本办法自发文之日起执行。符合学校教学科研奖励的，按照《淮阴工学院奖励性绩效工资实施办法》(〔2013〕26号)规定执行。此前有关规定与本办法不一致的，以本办法为准。由党委宣传部负责解释。

	中共淮阴工学院委员会宣传部             2020年4月23日印发

- 4 -

- 5 -